DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 56, DE 6 DE JANEIRO DE 2022
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio

de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no

Gabinete do Deputado Amélio Cayres, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022:

- Edivaldo Luiz Tavares - SP13;

- Francisco Negreiros Silva - SP13;

- Franclin Lima de Sousa - SP10;

- Gabriel Paixão de Sousa - SP13;

- Herica Lopes de Souza da Silva - SP13;

- Iran Araújo Lima - SP10;

- Irisfran de Sousa Pereira - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno;

- Isadora Wirgílio Santos Silva - SP13;

- Ivete Alves Marinho - SP10;

- Jamisson Pereira Brito - SP10;

- Jordania Caroline da Silva de Morais Pereira - SP13;

- Jose Almir Brito Teixeira - SP7;

- Jose Ramon Leite de Anchieta - SP8;

- Kerly Hely Lima Chaves Uchoa - SP13;

- Kleicitania Augustinho da Silva Mesquita - SP12;

- Leticia Alves Barros - SP13;

- Lilian Magalhaes dos Santos - SP8;

- Lin Siqueira Chin - SP13;

- Luciana da Conceição Souza - SP13.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6

dias do mês de janeiro de 2022.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente